22/09/2021 12:52 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/67456 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0613/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
IMPLANTAÇÃO DE UM CENTRO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL - CEI - NO BAIRRO
DE ÁGUAS LINDAS, EM NOGUEIRA.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal  a implantação de um Centro De
Educação Infantil - CEI - no bairro de Águas Lindas, em Nogueira.

 JUSTIFICATIVA

Trata-se de iniciativa pública extremamente necessária, pois no bairro de Águas Lindas existe
grande demanda de pais aguardando vagas em outros Centros de Educação Infantil. No local
há um prédio público disponível, dependendo apenas de uma reforma e adaptação, onde até
2016 funcionou a Escola Municipal Águas Lindas. O prédio, atualmente abandonado, está
inclusive sendo usado para práticas ilícitas, devido ao abandono do local, o que vem
comprometendo inclusive a segurança e a integridade física das famílias do bairro.

Sala das Sessões, 11 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 08/01/2021 - 18:19:02 Data do Processo: 11/01/2021 - 12:52:3
Processo: 0613/202